MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASlLElRO
159 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nr ÍNDICE FL
01 TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 04027 mm 03,03 SICAF º 304 CADIN ()“—I05 CEIS º 5_06 CNJ O 607 TU) () =(,os DESPACHO DO OD g09 NOTA DE CRÉDITO oq10 NOTA DE EMPENHO 49
]] TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO 467,

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
159 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

TERMO DE ABERTURA

Aos 12 dias do mês de maio do ano de 2022. nesta cidade de João Pessoa—PB no
quartel do 150 Batalhão de Infantaria Motorizado. faço & abemura dos trabalhos
atinentes ao processo nO 64092.004742/2022-29. do que. para constar, lavrei 0 presente
termo.

Chefe da SAI..C

EXÉRCITO BRASILEIRO
lSº BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

DIEx Nº 1503-Fisc Contrato/15º BIMTZ
EB: 64092.004742/2022—29

João Pessoa, 12 de maio de 2022.

DO Fiscal de Contrato do Fornecimento de Água
AO Sr Fiscal Administrativo
Assunto: Empenho de nota de crédito

Solicito o empenho para concessionária de serviço público de abastecimento de água — CAGEPA (CNPJ:
09.123.654/0001-87), no valor de 102.000,00 (cento e dois mil reais), conforme Nota de Crédito
2022NCOO7740, de 11 de maio de 2022 - DGO.

Fiscal de Contrato do Fornecimento de Água

"1822—2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÉNCIA DO BRASiL

SOBERANIA E LIBERDADE"

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores — SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadºs dº,.Fornecedºr ,.
CNPJ: 09.123554/060'1487' “ " DÚNSGIEM ' "9'01'3'1'6'844' "
Razão Social: COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA CAGEPA
Jome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/11/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTAMEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocºrrências c.,Imped,irnen.t.o.s., . . ,. -. -. , . .. .. ,,Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:... ,,, ,..., .. _ ,. _ ,.., .. . . .. .
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas Funcionalidades de consulta.

1 — Credenciamento

II - Habilitação juridica (Possui Pendência)
III — Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/06/2022FGTS Validade: 14/05/2022
Trabalhista (http://Www.tst.ius.br/Certidao) Sem Informação

Emitido em: 12 05 2022 14:07 1 de 1

' Sistema ânàegmdo . '
de Admiráatraçàu Finªmeára à?» ._ , , . fde Emma Faziam! ?nwmm

Data e hora da consulta: 12/05/2022 14:09:18
Usuário: 05569757406

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 0
09123654 COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA CAGEPA Adimplente Há até ao dias:

Há mais de 30 dias:[ Código ] ºrador [ um do Wio ]

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas InidôneaS e Suspensas - CEIS — Portal... https:xí/www.portaltrangpanencigªgov.br/ ',

FILTROS APLICADOS: " . 05 “=-CPF / CNPJ: 09123654000187 ' "ª' '
,— iL-Ih/IPAR

Data da consulta: 12/05/2022 13:00:57
Data da última atualização: 11/05/2022 18:00:04

ORGAO/ENTIDADE TIPO DA SANÇÃ(DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado

! of |

Emgamhidade àdmínâstmãâva & Ineiegibiâiàací'êe—.;;..,».._...i,.,..;-,.-———;=ªª

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (12/05/2022 às 14:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Ineiegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 09.123.654/0001-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httpzi/divulqacandcontastse.iusbr/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
627D.3EOC.79A7.E052 no seguinte endereço: httsz/wwwcni,iusbr/improbidade adm/autenticar certidaophp

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTEs INIDôNEos

Nome completo: COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA CAGEPA

CPF/CNPJ: 09.123.654/0001 -87

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificad0(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:04:55 do dia 12/05/2022, com validade de trinta dias. a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.govbr/ords/tºmzlNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: Z4SO]20522|40455

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidar-á este documento.

DESPACHO DE EMPENHO - INEXIGIBILIDADE

AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHO

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE

1. Reconheço o EMPENHO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE, em sua atual

redação, para ATENDER DESPESAS COM PAGAMENTO DA COMPANHIA

DE ÁGUA E ESGOTO — CAGEPA, CNPJ: 09.123.654/0001—87 para o 15º BI

MTZ — CNPJ: 09.573.253l0001-29, em atendimento ao DIEx nº 1503—FISC

CONTAROI 15º BI MTZ — de 12 de maio de 2022.

2. Determino a SALC a emissão da nota de empenho do tipo ESTIMATIVO.

3. Para fins do ART 38 da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, empregar os

recursos da PTRES nº 171460, PI I3DACSPAGES, ND 339039, Notas de

crédito: 2022NC007740, 11MAI22 -— DGO - GESTOR.

João Pessoa, 12 de maio de 2022.

Ordenador de DÍespesas do 15º BI MTZ

. _ Sistema integrªdo
de Admiráskmçào Fim:-meira. - da Gov—eme Federal ( **

ªj» TesounoNAcmwm

Data e hora da có'r'íé'úiiá": 27/05/2022 11:52
Usuário: ***.437.794—**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente' " " " , " , " , — " , " , , ,, ,, " ,, " " " " " " " "Código Nome Moeda
160174 15º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO REAL - (R$)CNPJ Endereço CEP
09.573253/0001—29 AV. CRUZ DAS ARMAS NR 281, BAIRROCRUZ DAS ARMAS 58085-000
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB PABX (083) 3241-7120 OD: (083) 3241—5879

Ano Tipo Número2022 NE 107
Célula Orçamentária * " f ' , , ,. , , -- "
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno '
1 171460 0100000000 339039 160073 I3DACSPAGES É

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
12/05/2022 Estimativo 09.573253/0001-29 0,0000 102.000,00
"Favorecidof'" »

Código Nome
09.123,654/0001-87 COMPANHIA DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA CAGEPAEndereço CEPFELICIANO CIRNE 220 JAGUARIBE 58015-570
Município UF Telefone
JOAO PESSOA PB (83)3218.1200 RAMAL 4403 (RIVALTER)

Amparo Legal ,, ,, ,,

Código Modalidade de Licitação
96 INEXIGIBILIDADE
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso AlíneaLEI 8.666/ 1993 25 — - —

Descrição
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA CONFORME DIEX Nº 1503- FISC CONTRATO/ 15ºBlMTZ DE 12 DE
MAIO DE 2022. EB: 64092004742/2022—29. 2022NCOO7740, 11MAII22, DGO — GESTOR.

Local da Entrega
AVENIDA CRUZ DAS ARMAS, 281, CRUZ DAS ARMAS, JOÃO PESSAO — PARAIBA

Informação Complementar
16017407000042021 - UASG Minuta: 160174

Sistema de Origem
COMPRASNET—ME

' Sistema Integradº ,. _ O
. , de .ªmzimimsfmçàe Financeira 553%“ .A é.“' da Ema/emo Federm ' '

U _, .— '- Tesousonaawas.

Data e hora da consulta: 27/06/2022 11:52
Usuário: ***.437.794—**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339039 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDIC 102.000,00
Subelemento 44 - SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

Seq. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00001 - COLETA , TRATAMENTO - ESGOTO SANITÁRIO 102.000,00

IData operação “ Quantidade Valor Unitário Valor Total
112/05/2022 Inclusão 4,08000 25.000,0000 102.000,00

Assinaturas » " '

Ordenador de Despesa Res onsável
***.016.536-** ***.437.794-**
12/05/2022 16:47:05 12/05/2022 16:13:19

..r'. y
MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
159 BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO

(8ª Cia Inf de SC/1870)
REGIMENTO VIDAL DE NEGREIROS

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos 12 dias do mês de maio do ano de 2022, nesta cidade de João Pessoa—PB, no
quartel do 150 Batalhão de Infantaria Motorizado, faço o encerramento dos trabalhos
atinentes ao processo nO 64092004742/2022—29. do que, para constar. lavrei o presente
termo.

Chefe da SALC